
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.359 89Quarta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2020-SRP/CPL 
Tipo: menor preço por LOTE. Objeto: Registro de preço para a Aquisição 
parcelada de Materiais de Higiene, Limpeza, Descartáveis, e EPI destinan-
do a Manutenção da Secretaria de Educação (SEMEC). conforme especifi -
cações contidas no termo de referência. Sessão Pública: dia 14/10/2020, 
às 09:00h. Informações: licita@abaetetuba.pa.gov.br. Edital disponível 
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Márcio Eloy de Lima Cardo-
so - Pregoeiro Municipal

Protocolo: 585404

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2020-SRP/CPL 
Tipo: menor preço por Lote. Objeto: Registro de Preços para eventual 
aquisição de Equipamentos para o Sistema de Vídeo Monitoramento do 
Município de Abaetetuba (Convênio FDE 011/2019), conforme especifi ca-
ções e quantidades constantes no Termo de Referência. Sessão Pública: 
dia 13/10/2020, às 09:00h. Informações: licita@abaetetuba.pa.gov.br. 
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Márcio Eloy 
de Lima Cardoso - Pregoeiro Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2020-SRP/CPL 
Tipo: menor preço por ITEM. Objeto: Registro de Preços para aquisição 
de Material de Construção para Atender as demandas da Prefeitura Muni-
cipal de Abaetetuba Pará, Através de Suas Secretarias (SESMAB/SEMAS/
SEMEC/SEMAD E SECRETARIAS VINCULADAS), conforme especifi cações 
e quantidades constantes no Termo de Referência. Sessão Pública: dia 
13/10/2020, às 14:00h. Informações: licita@abaetetuba.pa.gov.br. Edi-
tal disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Márcio Eloy de 
Lima Cardoso - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 585399

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020-SRP/CPL 
Tipo: menor preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa especializada 
em fornecimento de Veículos destinados a Atender as Necessidades dos 
Centros de Referência de Assistência Social e Serviços de Convivência e 
Fortalecimento de Vinculo, afi m de atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de assistência social (SEMAS) e demais aparelhos, conforme es-
pecifi cações e quantidades estabelecidas. Sessão Pública: dia 14/10/2020, 
às 15:00h. Informações: licita@abaetetuba.pa.gov.br. Edital disponível 
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Márcio Eloy de Lima Cardo-
so - Pregoeiro Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2020-SRP/CPL. 
Tipo: menor preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de forma Parcelada de Gêneros Alimentícios, Destinados a 
Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de assistência social (SE-
MAS), conforme especifi cações e quantidades estabelecidas. Sessão Públi-
ca: dia 15/10/2020, às 09:00h. Informações: licita@abaetetuba.pa.gov.br. 
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Márcio Eloy 
de Lima Cardoso - Pregoeiro Municipal

Protocolo: 585402

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020
A Prefeitura Municipal de Anajás-PA torna público, através da CPL, ao 
Produtor e Agricultor Rural. Para a realização da Chamada Pública que será 
realizada no dia 20/10/2020, a partir das 09:00h, na sala de reunião da 
CPL, sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, os interessa-
dos deveram procurar a Comissão de Licitação para realização dos cadas-
tros. Sendo que as amostras dos referido produtos será realizada no dia da 
abertura. Fabio Nascimento Barros, Presidente da CPL.

RETIFICAÇÃO
Na publicação do dia 21/09/2020, DOE/PA, pág. 81, na primeira coluna, 
referente ao Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico SRP Nº 025/2020. 
ONDE SE LÊ: com abertura no dia 05 de outubro de 2020 às 10hs, LEIA-
SE: com abertura no dia 13 de outubro de 2020 às 10hs.

Protocolo: 585406

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP.2020.001.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-SE-
SAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE AÇÕES DE PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, 
REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE Nº039837/2019
Data da Abertura: 03 de novembro de 2020.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licita-
ção, localizada na Secretaria Municipal de Educação, situada à Avenida 
Magalhães nº 26 (Rodovia BR 316, Km 03), Guanabara, Município de Ana-
nindeua/Pará.
Edital e Informações: Das 08h00mm às 13h00mm, na Sala de Reuniões da 
Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço supra-
citado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante 
gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 30 DE SETEMBRO DE 2020
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

Presidente CPL/PMA
Protocolo: 583675

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020. 001. SEMED. PMA
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação-SEMED/Prefeitura Mu-
nicipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F NOVO TAUARI.
Data da Abertura: 16 DE OUTUBRO DE 2020.
Hora da Abertura: 11h30mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Sede da Secretaria Municipal de Educação - PMA, situada à 
Avenida Magalhães nº 26 (Rodovia BR 316, Km 03), Guanabara, Município 
de Ananindeua/Pará.
Edital e Informações: Das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de Reuniões da 
Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço supra-
citado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante 
gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identifi car.

 Ananindeua/PA, 30 de setembro de 2020.
 Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

  Presidente CPL/PMA
Protocolo: 584110

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020. 002. SEMED. PMA
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação-SEMED/Prefeitura Mu-
nicipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F SÃO PAULO, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
Data da Abertura: 19 DE OUTUBRO DE 2020.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Sede da Secretaria Municipal de Educação - PMA, situada à 
Avenida Magalhães nº 26 (Rodovia BR 316, Km 03), Guanabara, Município 
de Ananindeua/Pará.
Edital e Informações: Das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de Reuniões da 
Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço supra-
citado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante 
gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identifi car.

 Ananindeua/PA, 30 de setembro de 2020.
 Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

  Presidente CPL/PMA
Protocolo: 584112

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

TOMADA DE PREÇO Nº. 2020.010.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-SE-
SAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
Objeto: Serviços de pavimentações em ruas dos bairros Guajará e Atalaia, 
conforme termo de referência e seus anexos, no Município de Ananindeua.
Data da Abertura: 16 DE OUTUBRO DE 2020.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Secretaria Municipal de Educação, situada à Avenida Magalhães 
nº 26 (Rodovia BR 316, Km 03), Guanabara, Município de Ananindeua/Pará.
Edital e Informações: Das 08h00mm às 13h00mm, na Sala de Reuniões da 
Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço su-
pracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante 
gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 30 de setembro de 2020.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

Presidente CPL/PMA
Protocolo: 583666


